JR東日本グループニュース





2023年7月4日18時20分発表

別紙に記載している東京駅発着の旅行商品 名が変更になりました(旧国鉄キハ1045の見 学が難しいため、変更しました)。 2023年6月30日 東日本旅客鉄道株式会社盛岡支社 株式会社JR東日本びゅうツーリズム&セールス

「ありがとう リゾートあすなろ号」を運行します

2010年12月の東北新幹線新青森開業に合わせて運行を開始した「リゾートあすなろ」は、2023年度冬頃から青森県・岩手県を運行する「ひなび(陽旅)」、2024年春頃から宮城県・福島県・山形県を中心に運行する「SATONO」へリニューアルいたします。

これまでの感謝の気持ちを込め、車両リニューアル前の最終運行として、デビュー当初のコースを再現 した旅行商品限定列車「ありがとう リゾートあすなろ号」を発売いたします。

「リゾートあすなろ」としての最後の旅をお楽しみください。

1 列 車 名 ありがとう リゾートあすなろ号

2 運行日 2023年8月20日(日)

3 運行区間 奥羽本線・津軽線・青い森鉄道・大湊線

4 運行時刻・停車駅



【リゾートあすなろ 外観】

駅名	新青森	蟹田	青森	大湊	八戸
時刻	10:17発	10:56着	11:58着	15:10着	- 17:53着
		11:20発	13:30発	16:01発	

※6月30日(金)現在の予定時刻です。今後、変更となる場合があります。

- 5 使用車両 HB-E300系「リゾートあすなろ車両」編成(2両)
- 6 乗車記念特典 オリジナル記念グッズ (記念乗車証、モバイルリングホルダー) ※記念特典は、変更となる場合があります。

7 申込方法

旅行商品限定の団体臨時列車となりますので、(株) JR 東日本びゅうツーリズム&セールスで発売する専用旅行商品をお買い求めください。「日本の旅、鉄道の旅」サイト(https://vtsotq.page.link/nfuD)からお申込みいただけます。旅行商品の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

8 オリジナルロゴについて

リゾートあすなろの車体カラーリングをベースに、リゾートあすなろの利用促進を目的として就任した観光駅長「津軽蟹夫」と、大湊線の魅力を伝えるナビゲーター「むつワンくん」を使用しました。

オリジナル記念グッズに使用予定です。

※ 画像はすべてイメージです。



【参考:「ひなび(陽旅)」「SATONO」について】

- 北東北に新しい観光列車「ひなび (陽旅)」がデビューします 20221122_mr02.pdf (jreast.co.jp)
- 東北の文化・自然・人に出会う旅へ「SATONO」がデビューします 20221124_s01. pdf (jreast. co. jp)



「ありがとう リゾートあすなろ」にご乗車いただける旅行商品

凡例:列車[→] バス[=] 徒歩[…]

1. 行程・商品内容

【現地発着】デビュー当初のルートを走る「ありがとう リゾートあすなろ」号乗車の旅

出発日·旅行期間	2023 年 8 月 20 日(日)日帰り
旅行行程	新青森駅発→[ありがとう リゾートあすなろ号・普通車指定席]→蟹田駅→青森駅
	…(自由行動・自由昼食)…青森駅→大湊駅→八戸駅着
募集人員	48 名(最少催行人数 20 名)※添乗員なし
旅行代金	新青森駅発八戸着 1 名様 おとな 19,800 円 こども 17,800 円
食 事	朝:× 昼:× 夜:×
備考	A-FACTORY でご利用可能な共通利用券(1,000 円分)付き

【東京駅発着】デビュー当初のルートを走る「ありがとう リゾートあすなろ」号乗車

旧・南部縦貫鉄道レールバス見学(東京発1泊2日)

出発日·旅行期間		2023年8月19日(土)1泊2日		
旅行行程	1	東京駅・上野駅・大宮駅発→[東北新幹線・普通車指定席]→八戸駅=青森県立三沢航		
	日	空科学館=旧・南部縦貫鉄道レールバス見学=宿泊施設(青森市内/ホテルサンルー		
	田	ト青森)		
	2	宿泊施設…青森駅→〔奥羽本線・普通車自由席〕→新青森駅→[ありがとう リゾー		
	日	トあすなろ号・普通車指定席]→蟹田駅→青森駅…(自由行動・自由昼食)…青森駅		
	田	→大湊駅→八戸駅→〔東北新幹線・普通車指定席〕→東京駅着		
募集人員		30 名(最少催行人数 20 名)※添乗員同行		
旅行代金		東京駅発着1名様		
		おとな2名1室:58,800円、1名1室:59,800円 こども43,800円		
食 事		1日目 朝:× 昼:○ 夜:× 2日目 朝:○ 昼:× 夜:×		
備考		A-FACTORY でご利用可能な共通利用券(1,000 円分)付き		

2. 商品の申込方法・発売開始日時

(1) 申込方法 インターネット限定発売となります。

(株) JR 東日本びゅうツーリズム&セールス「日本の旅、鉄道の旅」サイトからのお申込みとなります。

商品ページ URL: https://vtsotq.page.link/nfuD

企画・実施:株式会社 JR 東日本びゅうツーリズム&セールス

(2) 発売開始日時 2023年7月3日(月)10時